

Alternativa nyckeltal - relaterade till resultaträkningen	Q3 2020	Q2 2020	Q1 2020	9 mån 2020	Q3 2019	Q2 2019	Q1 2019	9 mån 2019	Helår 2019
EBITDA och Rörelsemarginal									
EBITDA, rörelseresultat före avskrivningar och nedskrivningar på materiella och immateriella anläggningstillgångar. EBITDA är ett relevant mått för att förstå resultatgenereringen före investeringar i anläggningstillgångar.									
Rörelseresultat, Mkr	342	241	197	780	358	373	244	975	1 230
Avskrivningar, Mkr	108	111	112	331	108	106	102	316	424
EBITDA, Mkr	450	352	309	1 111	466	479	346	1 291	1 655
Rörelsemarginal, rörelseresultat i förhållande till nettoomsättning. Rörelsemarginalen är ett lönsamhetsmått som är relevant för att följa lönsamhetsnivån.									
Nettoomsättning, Mkr	3 837	3 338	3 478	10 654	3 953	3 434	11 383	11 383	14 817
Rörelsemarginal, %	8,9	7,2	5,7	7,3	9,1	10,9	2,1	8,6	8,3
Resultat per aktie									
Periodens resultat i förhållande till genomsnittligt antal aktier före respektive efter utspädning. Syftet med måtten är att visa aktiernas andel av periodens resultat.									
Periodens resultat hänförligt till Moderbolagets aktieägare, Mkr	244	166	133	543	254	263	168	684	864
Genomsnittligt antal utestående aktier före konvertering, tusental	126 537	126 537	126 537	126 537	126 537	126 537	126 537	126 537	126 537
Genomsnittligt antal utestående aktier efter konvertering, tusental	127 435	127 435	127 435	127 435	127 435	127 435	127 435	127 435	127 435
Resultat per aktie före utspädning, kr	1,92	1,31	1,05	4,29	2,00	2,08	1,33	5,41	6,82
Resultat per aktie efter utspädning, kr	1,91	1,30	1,05	4,26	1,99	2,06	1,32	5,37	6,78

Alternativa nyckeltal - relaterade till balansräkningen	Q3 2020	Q2 2020	Q1 2020	9 mån 2020	Q3 2019	Q2 2019	Q1 2019	9 mån 2019	Helår 2019
Soliditet									
Totalt eget kapital vid periodens utgång i förhållande till balansomslutningen.									
Eget kapital, Mkr	4 470	4 243	4 512	4 470	4 291	3 974	4 046	4 291	4 369
Balansomslutning, Mkr	11 745	11 960	11 967	11 745	12 006	11 914	11 399	12 006	11 079
Soliditet, %	38,1	35,5	37,7	38,1	35,7	33,4	35,5	35,7	39,4
Eget kapital per aktie									
Totalt eget kapital vid periodens utgång i förhållande till genomsnittligt antal utestående aktier före respektive efter utspädning.									
Totalt eget kapital, Mkr	4 470	4 243	4 512	4 470	4 291	3 974	4 046	4 291	4 369
Ersättning vid lösen av optionsprogram (897 980 aktier á 158,30 kr), Mkr	142	142	142	142	142	142	142	142	142
Justerat eget kapital efter lösen av optionsprogram, Mkr	4 612	4 385	4 654	4 612	4 433	4 116	4 189	4 433	4 511
Genomsnittligt antal utestående aktier före konvertering, tusental	126 537	126 537	126 537	126 537	126 537	126 537	126 537	126 537	126 537
Genomsnittligt antal utestående aktier efter konvertering, tusental	127 435	127 435	127 435	127 435	127 435	127 435	127 435	127 435	127 435
Eget kapital per aktie före utspädning, kr	35	34	36	35	34	31	32	34	35
Eget kapital per aktie efter full utspädning, kr	36	34	37	36	35	32	33	35	35
Avkastning på eget kapital									
Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt eget kapital. Syftet med avkastningsmått är att ställa resultatet i relation till väsentliga balansposter.									
Periodens resultat, Mkr	246	168	135	548	256	265	170	690	873
Genomsnittligt totalt eget kapital, Mkr	4 381	4 306	4 441	4 420	4 038	3 880	3 916	4 038	4 077
Avkastning på eget kapital, %	5,6	3,9	3,0	12,4	6,3	6,8	4,3	17,1	21,4

Alternativa nyckeltal - relaterade till balansräkningen	Q3 2020	Q2 2020	Q1 2020	9 mån 2020	Q3 2019	Q2 2019	Q1 2019	9 mån 2019	Helår 2019
Avkastning på sysselsatt kapital, %									
Resultat före skatt plus finansiella kostnader i förhållande till genomsnittligt sysselsatt kapital. Sysselsatt kapital består av balansomslutning med avdrag för ej räntebärande skulder och uppskjuten skatteskuld. Räntebärande skulder inkluderar pensionsavsättningar.									
Resultat före skatt, Mkr	329	227	182	738	344	359	228	932	1 174
Finansiella kostnader, Mkr	-16	-16	-17	-49	-20	-14	-17	-51	-67
Resultat före skatt plus finansiella kostnader, Mkr	344	243	199	786	364	373	245	983	1 241
Balansomslutning, Mkr	11 745	11 960	11 967	11 745	12 006	11 914	11 399	12 006	11 079
Ej räntebärande skulder, Mkr	-3 238	-3 535	-3 223	-3 238	-3 423	-3 548	-3 076	-3 423	-2 705
Sysselsatt kapital, Mkr	8 506	8 425	8 744	8 506	8 582	8 366	8 323	8 582	8 374
Genomsnittligt sysselsatt kapital, Mkr	8 544	8 399	8 559	8 440	7 902	7 795	7 773	7 902	7 798
Avkastning på sysselsatt kapital, %	4,0	2,9	2,3	9,3	4,6	4,8	3,2	12,4	15,9
Avkastning på operativt kapital, %									
Rörelseresultat i förhållande till genomsnittligt operativt kapital. Operativt kapital är sysselsatt kapital minus likvida medel, finansiella tillgångar och andra räntebärande tillgångar.									
Rörelseresultat för respektive period, Mkr	342	241	197	780	358	373	244	975	1 230
Sysselsatt kapital, Mkr	8 506	8 425	8 744	8 506	8 582	8 366	8 323	8 582	8 374
Likvida medel, Mkr	1 086	1 092	782	1 086	925	565	774	925	795
Finansiella tillgångar, Mkr	35	36	31	35	44	47	48	44	41
Operativt kapital, Mkr	7 385	7 298	7 931	7 385	7 613	7 754	7 502	7 613	7 538
Genomsnittligt operativt kapital, Mkr	7 499	7 418	7 734	7 461	6 940	7 011	6 885	6 940	6 903
Avkastning på operativt kapital, %	4,6	3,3	2,5	10,5	5,2	5,3	3,5	14,0	17,8

Alternativa nyckeltal - relaterade till balansräkningen	Q3 2020	Q2 2020	Q1 2020	9 mån 2020	Q3 2019	Q2 2019	Q1 2019	9 mån 2019	Helår 2019
Nettoskuld									
Nettoskulden består av räntebärande skulder minskat med likvida medel inklusive kortfristiga placeringar. Nettoskulden ses som ett komplement till den finansiella rapporten för att bedöma möjligheten till utdelning, genomföra strategiska investeringar samt bedöma koncernens möjligheter att leva upp till finansiella åtaganden.									
<i>Räntebärande skulder</i>									
Pensionsförpliktelser, Mkr	145	145	158	145	119	117	115	119	147
Långfristig upplåning, Mkr	2 899	3 012	2 963	2 899	3 121	3 227	3 046	3 121	2 808
Leasingskuld, Mkr	982	1 016	1 100	982	1 025	1 039	1 073	1 025	1 039
Kortfristig upplåning Mkr	3	5	8	3	22	5	39	22	8
<i>Avgår</i>									
Likvida medel, Mkr	1 086	1 092	782	1 086	925	565	774	925	795
Nettoskuld, Mkr	2 942	3 087	3 447	2 942	3 362	3 824	3 499	3 362	3 207
Skuldsättningsgrad									
Nettoskuld i förhållande till eget kapital. Syftet är att visa belåning i förhållande till bokfört värde på det egna kapitalet.									
Nettoskuld, Mkr	2 942	3 087	3 447	2 942	3 362	3 824	3 499	3 362	3 207
Eget kapital, Mkr	4 470	4 243	4 512	4 470	4 291	3 974	4 046	4 291	4 369
Skuldsättningsgrad, ggr	0,7	0,7	0,8	0,7	0,8	1,0	0,9	0,8	0,7
Räntetäckningsgrad, ggr									
Resultat före skatt plus finansiella kostnader i förhållande till finansiella kostnader. Syftet med måttet är att visa hur stor del av företagets resultat som går till att betala räntor och övriga kostnader.									
Resultat före skatt, Mkr	329	227	182	738	344	359	228	932	1 174
Finansiella kostnader, Mkr	-16	-16	-17	-49	-20	-14	-17	-51	-67
Periodens resultat plus finansiella kostnader, Mkr	344	243	199	786	364	373	245	983	1 241
Räntetäckningsgrad, ggr	21,6	15,3	11,9	16,2	17,9	26,9	14,3	19,1	18,4